



भा.कृ.अनु.प. -राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान (मानद विश्वविद्यालय)
ICAR-National Dairy Research Institute (Deemed University)

करनाल-132001, हरियाणा / Karnal-132001, Haryana

स्थापना-I अनुभाग / Establishment-I Section

फा.सं. 6-48/22/एचओडी/ई.।(एस)-वाल्सूम.IX/ई-196399/-437-46 दिनांक: 14 जुलाई, 2026
16

कार्यालय आदेश/Office Order

डॉ. रमन मलिक, प्रधान वैज्ञानिक और कार्यवाहक अध्यक्ष, पशुपोषण प्रभाग की अधिवर्षिता की आयु को पूर्ण करने पर भारतीय कृषि अनुसन्धान परिषद की सेवा से दिनांक 31.07.2026 को सेवानिवृत्त होने के बाद तथा कार्यालय ज्ञापन एफ.सं. 8(1)/2021-प्रति.IV दिनांक 16.08.2022 और 03.11.2022 में निहित दिशानिर्देशों के अनुसार, निदेशक, भा.कृ.अनु.प.-रा.डे.अनु.सं., करनाल द्वारा डॉ. राम सिंह, प्रधान वैज्ञानिक को अंतरिम व्यवस्था के तहत तत्काल प्रभाव से दिनांक 01.08.2026 से दो साल की अवधि के लिए या नए विभागाध्यक्ष के कार्यभार ग्रहण करने तक, जो भी पहले हो, उनके मौजूदा जिम्मेदारियों के अलावा बिना किसी अतिरिक्त पारिश्रमिक के अगले आदेश तक, कार्यवाहक अध्यक्ष, पशुपोषण प्रभाग, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल की जिम्मेदारी सहर्ष सुपुर्द की गई है।

Consequent upon retirement of Dr. Raman Malik, Principal Scientist & Acting Head, Animal Nutrition Division on attaining the age of his superannuation on 31.07.2026 and in accordance with the Council's guidelines contained in its Office Memorandum F.No.8(1)/2021-Per.IV dated 16.08.2022 & 03.11.2022, Director, ICAR-National Dairy Research Institute, Karnal has been pleased to entrust the responsibilities of **Acting Head, Animal Nutrition Division, ICAR-NDRI, Karnal** to **Dr. Ram Singh**, Principal Scientist as an interim arrangement **with immediate effect from 01.08.2026** for a period of two years or till joining of new HoD, whichever is earlier in addition to his existing duties without any extra remuneration till further orders.

(यह निदेशक, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल के अनुमोदन से जारी किया जाता है)

(This issue with the approval of Director, ICAR-NDRI, Karnal)

 16/7/26
(ऋतु दलाल/Ritu Dalal)

मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/ C. A. O

वितरण/Distribution :-

1	डा. राम सिंह, प्रधान वैज्ञानिक, पशुपोषण प्रभाग, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल। Dr. Ram Singh, Principal Scientist, Division of Animal Nutrition, ICAR-NDRI, Karnal.
2	डा. रमन मलिक, प्रधान वैज्ञानिक एवं कार्यवाहक अध्यक्ष, पशुपोषण प्रभाग, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल।/Dr. Raman Malik, PS & Acting Head, ICAR-NDRI, Karnal.

3	सचिव, कृषि वैज्ञानिक चयन मंडल, कृषि अनुसंधान भवन-I, पूसा, नई दिल्ली-12, को अध्यक्ष, पशु पोषण प्रभाग, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल के पद को भरने के लिए भर्ती कार्रवाई शीघ्र करने के अनुरोध के साथ। The Secretary, ASRB, Krishi Anusandhan Bhawan-I, Pusa, New Delhi-12 with the request to expedite recruitment action for filling up the post of Head, Division of Animal Nutrition, ICAR-NDRI, Karnal.
4	उप सचिव(कार्मिक), भाकृअनुप-कृषि भवन, नई दिल्ली-110001 को कृपया सूचनार्थ हेतु। Deputy Secretary(P), ICAR-Krishi Bhawan, New Delhi-110001 for kind information
5	संयुक्त निदेशक(शैक्षणिक.), भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल/Joint Director (Academic), ICAR-NDRI, Karnal.
6	संयुक्त निदेशक(अनु.), भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल/Joint Director (Research), ICAR-NDRI, Karnal.
7	संयुक्त निदेशक(प्रशा.) एवं व.कुलसचिव, भाकृअनुप- राडेअनुसं, करनाल/Joint Director (Admn.) Cum Sr. Registrar, ICAR-NDRI, Karnal.
8	मुख्य वित्त एवं लेखा अधिकारी, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल/CF&AO, ICAR-NDRI, Karnal
9	निदेशक के प्रधान निजी सचिव को निदेशक, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल के सूचनार्थ। PPS to Director, ICAR-NDRI, Karnal for kind information.
10	डीडीओ, नकदी एवं देयक अनुभाग, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल/DDO, C&B Section, ICAR-NDRI, Karnal
11	सप्रअ, स्थापना-5(समन्वय) अनुभाग, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल/The AAO, E.V(Coord.) Section, ICAR-NDRI, Karnal.
12	प्रभारी, कम्प्यूटर केंद्र को ई ऑफिस नोटिस बोर्ड व संस्थान की वेबसाइट पर अपलोडिंग हेतु। I/C, Computer Centre for uploading the same on Institute Website & e-office notice board
13	संबंधित वैज्ञानिक की निजी फाईल/ Personal File of concerned Scientist.
14	गार्ड फाईल/Guard File.